
Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Maio de 2014 a 04 de 
Maio de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 115.296,63 (cento e quinze mil, duzentos 
e noventa e seis reais e sessenta e três centavos).
1º ADITIVO PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DO ADITIVO: 02/05/2015

Protocolo 838076

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140551
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-025PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal De Educação
CONTRATADA (O): M B PAIVA CONSTRUTORA - ME
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 0140/2013(SRP), que versa sobre a contração de 
empresa especializada na prestação de serviços de engenharia 
de natureza frequente relativos à manutenção predial.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 4.100.000,00 (quatro milhões 
e cem mil).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 26 de Setembro de 2014 a 
25 de Setembro de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2014 a 23 de Maio de 
2015.
1º ADITIVO VALOR: R$ 1.024.103,44 (um milhão, vinte e quatro 
mil, cento e três reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DO ADITIVO: 29/05/2015

Protocolo 838080

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 043/2014

Contratante: O Município de Pau D’Arco, CNPJ 34.671.016/0001- 
48. Contratada: empresa Agencia Plano B - Eireli - ME CNPJ: 
19.613.190/0007-40. Ao Processo Licitatório nº 020/2014-PMP/
CPL Concorrência Pública nº 001/2014-PMP/CPL, tendo como 
OBJETO: contratação de agência de publicidade e propaganda 
para divulgação dos atos da Administração Municipal. Fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do contrato 
a partir do dia 31 de maio de 2015 a 31 de maio de 2015. 
Permanecem inalteradas as demais condições contratuais.

Protocolo 838067

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 03.06.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos, 
tintas e similares. Dotação Orçamentaria: 2.014, 2.030, 2.050, 
2.067, 2.072, 2.076, 2.080, 2.091, 2.167, 2.175, 2.177, 2.197, 
2.212 e 2.264. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Flaviana Rabelo da 
Silva e Cia Ltda-Me, CNPJ: 02.316.937/0001-60. Contrato N. 
20150169, valor: 401.859,70; Contrato N. 20150170, valor: 
11.733,38; Contrato N. 20150171, valor: 60.762,64; Contrato 
N. 20150172, valor: 16.373,76; Contrato N. 20150173, valor: 
82.515,11. Piçarra - Pá, 10 de junho de 2015. Ordenador (a) de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 08.06.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos. Dotação Orçamentaria: 
2.014, 2.030, 2.050, 2.065, 2.080, 2.091, 2.167, 2.175, 2.177, 
2.197, 2.212, 2.213, 2.231, 2.264, 2.273 e 2.274. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, 
Contratada: Flaviana Rabelo da Silva e Cia Ltda-Me, CNPJ: 
02.316.937/0001-60. Contrato N. 20150174, valor: 82.800,05; 

Contrato N. 20150175, valor: 7.733,73; Contrato N. 20150176, 
valor: 14.945,33; Contrato N. 20150177, valor: 1.346,80; 
Contrato N. 20150178, valor: 31.494,50. Piçarra - Pá, 10 
de junho de 2015. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002-2015 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 09.06.2015 A 31.12.2015

OBJETO: Construção de 01 (um) estádio de futebol. Dotação 
Orçamentaria: 2.161, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Matheus 
Construtora e Materiais para Construção Ltda-Epp, CNPJ: 
07.939.500/0001-32. Contrato N. 20150179, valor: 299.557,24. 
Piçarra - Pá, 10 de junho de 2015. Ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003-2015 
 PRAZO DE VIGÊNCIA 09.06.2015 A 31.12.2015

OBJETO: Construção de 03 (três) portais de entrada da 
cidade e 01 (um) centro de atendimento ao turista. Dotação 
Orçamentaria: 2.085, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: Lider Topografi a 
e Empreendimentos Ltda-Me, CNPJ: 12.193.830/0001-61. 
Contrato N. 20150180, valor: 496.284,75. Piçarra - Pá, 10 de 
junho de 2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 838057

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 115/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04. Processo licitatório nº 
034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 
(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 653.108,36 (Seiscentos e Cinquenta e Três 
Mil Cento e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos). Redenção 02 
de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 119/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & 
CIA LTDA - EPP, CNPJ: 11.789.835/0001-99. Processo licitatório 
nº 034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 
(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 384.134,55 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil Cento e 
Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). Redenção 
02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 123/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: J. D. OLIVEIRA 
DOS SANTOS COMERCIO - ME, CNPJ: 10.954.435/0001-
29. Processo licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 021/2015. (OBJETO): Fornecimento de 
materiais de construção diversos, de acordo com o Edital e 
seus anexos. Assinatura contrato: 26/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 47.503,25 
(Quarenta e Sete Mil Quinhentos e Três Reais e Vinte e Cinco 
Centavos). Redenção 02 de Junho de 2015.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 161/2014
PROCESSO LICITATORIO 036/2014 PREGÃO 022/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LUCENA & LUCENA LTDA 
- ME CNPJ: 06.120.264/0001-65 Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção 
de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a 
Secretaria Municipal de Saúde deste município). Fica prorrogada 

a vigência do contrato por 60 (Sessenta) dias que vencerá em 
30 de Junho 2015, Fica alterada a razão social da CONTRATADA, 
que passará a vigorar sob o nome empresarial MALHARIA 
CRIATIVA LTDA ME, Retira-se da sociedade o sócio Srº JORDANO 
LUCENA DE SOUZA. Permanece inalterada as demais condições 
contratuais. Redenção 28 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito 
Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 165/2014
PROCESSO LICITATORIO 036/2014 PREGÃO 022/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES 
MARISOL LTDA - ME CNPJ: 02.762.178/0001-03 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para 
Confecção de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para 
Atender a Secretaria Municipal de Saúde deste município). Fica 
prorrogada a vigência do contrato por 60 (Sessenta) dias que 
vencerá em 30 de Junho 2015. Permanece inalterada as demais 
condições contratuais. Redenção 28 de Maio de 2015. Gabinete 
do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 168/2014
PROCESSO LICITATORIO 036/2014 PREGÃO 022/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: E R MORAIS & CIA LTDA 
- EPP CNPJ: 02.437.480/0001-88 Fundamento Legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Contratação de Empresa do Ramo de Malharia para Confecção 
de Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos para Atender a 
Secretaria Municipal de Saúde deste município). Fica prorrogada 
a vigência do contrato por 60 (Sessenta) dias que vencerá em 
30 de Junho 2015. Permanece inalterada as demais condições 
contratuais. Redenção 28 de Maio de 2015. Gabinete do Prefeito 
Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 103/2014.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2014.

LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. LOCADOR: CARAJAS COMERCIO DE 
MOTOCICLETAS LTDA CNPJ nº 03.831.508/0001-20 (OBJETO: 
Locação de um imóvel localizado na Av. Brasil, nº 2877, Lote 
02, Quadra 43, Setor Centro Núcleo Urbano, para instalação do 
Posto de Saúde do Centro PSF - Posto da Saúde da Família). 
Fica prorrogada a vigência do contrato para 25/04/2016, Fica 
reajustado o valor mensal do aluguel conforme tabela do IGP-M, 
onde era R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) passara a 
ser R$ 1.547,18 (Um Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e 
Dezoito Centavos) fi nalizando um valor global de R$ 18.566,16 
(Dezoito Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Dezesseis 
Centavos). Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Redenção 03/06/2015.Gabinete do Prefeito 
Municipal.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2014
PROCESSO Nº 004/2014 CONCORRENCIA 001/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COPA - CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA - EPP CNPJ: 07.041.632/0001-42 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de empresa de obras e serviços de 
engenharia para Construção de 5 (cinco) novas Unidades Básica 
de Saúde nos setores Planalto III, Paraná Mogno, Jardim América, 
Santos Dumont e Colônia Inajá, no Município de Redenção.). Fica 
prorrogado a vigência do contrato por 180 (Cento e Oitenta) dias 
a partir de 20/05/15 que vencera em 20/11/15. Redenção 28 de 
Maio de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04. Processo licitatório nº 
034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 
(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 2.336.897,83 (Dois Milhões Trezentos e Trinta e Seis Mil 
Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Três Centavos). 
Redenção 02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 116/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & 
CIA LTDA - EPP, CNPJ: 11.789.835/0001-99. Processo licitatório 
nº 034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 


